Diário da República, 2.ª série — N.º 23 — 3 de fevereiro de 2014  3385

PARTE G

 CENTRO HOSPITALAR DE LEIRIA, E. P. E.

Aviso (extrato) n.º 1522/2014
Para os devidos efeitos e conhecimento dos interessados, publica -se

a lista de classificação final, homologada por deliberação do Conselho
de Administração do Centro Hospitalar Leiria, E. P.E de 09/01/2014,
relativo ao procedimento concursal para assistente de Urologia, aberto
por aviso n.º 11005/2013, publicado na 2.ª série, n.º 170 de 04 de se-
tembro:

Lista de classificação final
1.º Ricardo Luis Gonçalves Borges, com 19,2 valores.
2.º Silvio Ricardo Santos Bollini, com 19,1 valores.
3.º Lilian Carla Nunes Campos, com 18,8 valores.

Do despacho da homologação cabe recurso administrativo a interpor
no prazo de 10 dias úteis, contados a partir da data de publicação do
presente aviso no Diário da República, o qual deverá ser entregue no

 CENTRO HOSPITALAR LISBOA NORTE, E. P. E.

Aviso (extrato) n.º 1523/2014
Nos termos e ao abrigo do disposto na alínea d) do n.º 1 do artigo 37.º

da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, faz -se público que o assistente
operacional José Rosa Gomes, do mapa de pessoal do Centro Hospi-
talar Lisboa Norte, E. P. E., cessou funções, por falecimento, em 17 de
janeiro de 2014.

21 de janeiro de 2014. — O Diretor do Serviço de Recursos Humanos,
Rogério Alexandre Branco Fernandes Costa.

207555619

Serviço de Gestão de Recursos Humanos do Centro Hospitalar Leiria,
sito na Rua das Olhalvas, Pousos, 2410 -197 Leiria.

20 de janeiro de 2014. — O Vogal Executivo, Licínio Oliveira de
Carvalho.

207554509

PARTE H

 MUNICÍPIO DE ALBERGARIA-A-VELHA

Aviso (extrato) n.º 1524/2014
Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho de

10 de janeiro de 2014 e ao abrigo do disposto na alínea a) do n.º 2 do
artº. 35.º, do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, conjugado
com o artigo 8.º e n.º 3 do artigo 10.º do Decreto -Lei n.º 305/2009,
de 23/10, procedi à afetação/reafetação dos trabalhadores do mapa de
pessoal do Município de Albergaria -a -Velha, com referência ao Regu-
lamento da organização dos serviços municipais, publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 7 de 10 de janeiro de 2014, e que a mesma
se encontra publicitada na página eletrónica do Município e nos locais
públicos do costume.

10 de janeiro de 2014. — O Presidente da Câmara Municipal, António
Augusto Amaral Loureiro e Santos.

307537815

 MUNICÍPIO DE ALCÁCER DO SAL

Aviso n.º 1525/2014

Regresso ao serviço de licença sem remuneração
de longa duração

Para os devidos efeitos, torna -se público que por deliberação da
Câmara Municipal realizada do dia 9 de janeiro de 2014, foi autorizado
o regresso ao serviço da trabalhadora, Guadalupe das Dores Geraldo,
em licença sem remuneração de longa duração, na carreira/categoria de
Assistente Operacional, nos termos do artigo 235.º do RCTFP, aprovado
pela Lei n.º 59/2008, de 11 de setembro, com efeitos a partir de 13 de
janeiro de 2014.

20 de janeiro de 2014. — A Vereadora da Divisão de Recursos Huma-
nos, com competências delegadas, Ana Isabel Paulino Chaves.

307555019

 MUNICÍPIO DE ALENQUER

Despacho n.º 1707/2014

Chefe da Divisão Municipal do Urbanismo

Nomeação em regime de substituição
Considerando que:
O Modelo de Estrutura Orgânica do Município de Alenquer foi apro-

vado pela assembleia municipal, na sua sessão realizada no dia 27 de
dezembro de 2012, sob proposta da Câmara Municipal, deliberada na sua
reunião de 10 de dezembro de 2012 e publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 34, de 18 de fevereiro de 2012;

Que o lugar de chefe de divisão Municipal do Urbanismo se encontra
vago e que se torna urgente garantir o normal funcionamento desta
unidade orgânica;

Considerando ainda, que a Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, com
as alterações introduzidas pelas Leis n.os 51/2005, de 30 de agosto,
64 -A/2008, de 31 de dezembro, 3 -B/2010, de 28 de abril, 64/2011,
de 22 de dezembro, e 68/2013, 29, de agosto, estabelece, no n.º 1 do
artigo 27.º, que os cargos dirigentes podem ser exercidos em regime de
substituição, em caso de vacatura de lugar:

Ao abrigo das disposições conjugadas da alínea a) do n.º 2 do ar-
tigo 35.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, dos n.os 1 e 2 do ar-
tigo 27.º da já referida Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, verificando -se
todos os requisitos legais exigidos, nomeio, em regime de substituição,
para exercer o cargo de chefe de divisão Municipal do Urbanismo, o
licenciado Fernando Leonel Lucas Cabral Baptista.

O nomeado possui o perfil, experiência e conhecimentos adequados
à prossecução das atribuições e objetivos do serviço e é dotado da ne-
cessária competência e aptidão para o exercício do cargo.

O presente despacho produz efeitos a partir de 1 de novembro de 2013.
25 de outubro de 2013. — O Presidente da Câmara, Pedro Miguel

Ferreira Folgado, Dr.
307542164